
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет 
Яковлевского района 

(семнадцатое заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от «31» марта 2015г. №3

Об исполнении бюджета 
муниципального района 
«Яковлевский район» за 
2014 год

Заслушав информацию заместителя главы администрации района - 
начальника управления финансов и налоговой политики Даховой Т.И. «Об 
исполнении бюджета муниципального района «Яковлевский район» за 2014 
год», Муниципальный совет района р е ш и л:

1. Отчет об исполнении бюджета муниципального района «Яковлевский 
район» за 2014 год:

по доходам в сумме 1 млрд. 440 млн. 251 тыс. 719 рублей;
по расходам в сумме 1 млрд. 482 млн. 038 тыс. 806 рублей утвердить.
Установить превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета 

района за 2014 год в сумме 41 млн. 787 тыс. 087 рублей (приложение №1).
2. Утвердить поступление доходов по основным источникам в бюджет 

района за 2014 год (приложение №2) и исполнение расходов бюджета района за 
2014 год по разделам функциональной классификации (приложение №3).

3. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований 
резервного фонда муниципального района «Яковлевский район» за 2014 год в 
сумме 1 млн. 758 тыс. 326 рублей (приложение №4).

4. Разместить основные разделы настоящего решения на официальном 
сайте администрации муниципального района «Яковлевский район» yakovl- 
adm.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Муниципального совета района по бюджету, финансам 
и налоговой политике (Нефедов М.Н.) и управление финансов и налоговой 
политики администрации района (Дахова Т.И.).

Председатель 
Муниципального совета района



Приложение №1 
к решению Муниципального 
совета района 
от "31" марта 2015г. №3

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального района "Яковлевский район"

за 2014 год

№
п/п

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 
вида источника внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации 
операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов Российской 

Федерации

Сумма

1 2 3 4

1 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 41 787 087

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 1 440 251 719

01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района «Яковлевский 
район»

1 440 251 719

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 482 038 806

01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района «Яковлевский 
район»

1 482 038 806

Всего средств, направленных на покрытие дефицита 41 787 087

Заместитель главы администрации 

района - начальник управления 
финансов и налоговой политики

Т.Дахова



Приложение № 2 
к решению Муниципального 
совета района 
от "31" марта 2015г. №3

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН" ПО ДОХОДАМ ЗА 2014 ГОД

руб.

КБК Наименование налога (сбора) Утверждено Исполнено
Процент
исполнен

ИЯ

Отклонение
(+г)

1 01 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 270 454 000 274 067 558 101,3% 3 613 558
1 01 02000 
01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 270 454 000 274 067 558 101,3% 3 613 558

1 01 02010 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

267 290 000 270 714 123 101,3% 3 424 123

1 01 02020 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса РФ

1 854 000 1 915 104 103,3% 61 104

1 01 02030 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

1 025 000 1 148 494 112,0% 123 494

1 01 02040 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со статьей 2271 
Налогового кодекса Российской Федерации

285 000 289 837 101,7% 4 837

1 05 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 28 496 000 29 282 041 102,8% 786 041

1 05 02000
02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 28 267 000 29 047 067 102,8% 780 067

1 05 03000 
01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 175 000 176 313 100,8% 1 313



1 05 04000
02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 54 000 58 661 108,6% 4 661

1 08 00000 
00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 302 000 4 419 250 102,7% 117 250

1 08 03010 
01 0000 110

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

4 302 000 4 419 250 102,7% 117 250

1 09 00000 
00 0000 ООО

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

250 -820 -328,0% -1 070

1 09 06010
02 0000 110 Налог с продаж 3 3

1 09 07033 
05 0000 110

Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на 
нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов

250 528 211,2% 278

1 09 11010
02 0000 110

Налог, взимаемый в виде стоимости патента 
в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

-1 351 -1 351

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 303 252 250 307 768 029 101,5% 4 515 779

1 11 00000 
00 0000 ООО

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ

17 925 000 19 074 166 106,4% 1 149 166

1 11 05013 
10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

9 965 000 10 428 103 104,6% 463 103

1 11 05025 
05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

990 000 1 061 895 107,3% 71 895

1 11 05035 
05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

6 970 000 7 584 168 108,8% 614 168

1 12 00000 
00 0000 ООО

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 457 000 1 472 660 101,1% 15 660



1 1201010 
01 0000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами

212 000 213 604 100,8% 1 604

1 12 01020 
01 0000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными 
объектами

50 000 49 604 99,2% -396

1 12 01030 
01 0000 120

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 273 000 273 387 100,1% 387

1 12 01040 
01 0000 120

Плата за размещение отходов производства и 
потребления 916 000 929 749 101,5% 13 749

1 12 01050 
01 0000 120

Плата за иные виды негативного воздействия 
на окружающую среду 6 000 6316 105,3% 316

1 13 00000 
00 ОООО ООО

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА
230 000 230 583 100,3% 583

1 13 02995 
05 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 230 000 230 583 100,3% 583

1 14 00000 
00 0000 ООО

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
58 453 938 64 628 369 110,6% 6 174 431

1 14 02052 
05 0000 410

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

37 890 000 43 793 448 115,6% 5 903 448

1 14 06013 
10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений

10 130 000 10 400 536 102,7% 270 536

1 14 06025 
05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

10 433 938 10 434 385 100,0% 447

1 16 00000 
00 0000 ООО

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 4 597 000 4 689 082 102,0% 92 082

1 16 03010 
01 0000 140

д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  ^ ш т р а ф ы ) з а  н а р у ш е н и е  

законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 117, 118, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 
128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 НК
Drh

61 000 63 853 104,7% 2 853

1 16 03030 
01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

1 000 1 000 100,0% 0



1 16 06000 
01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно - 
кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

48 000 48 410 100,9% 410

1 16 23051 
05 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов 
муниципальных районов

48 000 48 151 100,3% 151

1 16 25030 
01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
охране и использовании животного мира

35 000 34 700 99,1% -300

1 16 25050 
01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны 
окружающей среды

647 000 659 052 101,9% 12 052

1 16 25060 
01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 60 000 60 439 100,7% 439

1 16 28000 
01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в 
сфере защиты прав потребителей

435 000 468 977 107,8% 33 977

1 16 30030 
01 0000 140

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения

6 000 6 500 108,3% 500

1 16 32000 
05 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных районов)

61 000 61 867 101,4% 867

1 16 33050 
05 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
муниципальных районов

50 000 50 000 100,0% 0

1 16 43000 
01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

58 000 58 675 101,2% 675

1 16 45000 
01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерации о 
промышленной безопасности

30 000 30 000 100,0% 0

1 16 90050 
05 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

3 057 000 3 097 458 101,3% 40 458



1 17 00000 
00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 345 000 352 300 102,1% 7 300

1 17 01050 
05 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов -55 070 -55 070

1 17 05050 
05 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 345 000 407 370 118,1% 62 370

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 83 007 938 90 447 160 109,0% 7 439 222

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ НАЛОГОВЫХ И 
НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 386 260 188 398 215 189 103,1% 11 955 001

2 00 00000 
00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 068 172 177 1 042 036 530 97,6% -26 135 647

2 02 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 062 342 577 1 036 553 194 97,6% -25 789 383

2 02 01000 
00 0000 151

Дотации бюджетам муниципальных 
образований 128 372 000 128 372 000 100,0% 0

2 02 02000 
00 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований 127 409 000 132 686 714 104,1% 5 277 714

2 02 03000 
00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований 746 134 400 714 242 653 95,7% -31 891 747

2 02 04000 
00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 60 427 177 61 251 827 101,4% 824 650

2 07 00000 
00 0000 000

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 5 829 600 5 897 856 101,2% 68 256

2 07 05030 
05 0000 180

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 5 829 600 5 897 856 101,2% 68 256

2 19 00000 
00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-414 520 -414 520

2 19 05000 
05 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

-414 520 -414 520

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 454 432 365 1 440 251 719 99,0% -14 180 646

Заместитель главы администрации 
района - начальник управления 
финансов и налоговой политики

Т.Дахова



Приложение № 3 
к решению Муниципального 
совета района 
от "31" марта 2015г. №3

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН" ПО РАСХОДАМ ЗА 2014 ГОД

руб.

Раздел Наименование показателей
Уточненный 

бюджет на 2014 
год

Исполнено за 
год

Процент
исполнения

Отклонение
(+г)

0100
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
69 617 106 68 515 385 98,4% -1 101 721

0102
Г лава муниципального 
образования

1 540 985 1 540 985 100,0% 0

0103
Функционирование 
законодательных органов
A / n a i - T t m r r »  l - C l A / r r t t r r m C l D  ТТ1=Ч1Т,ГСТ

2 814 500 2 810 131 99,8% -4 369

0104
Функционирование органов 
местного самоуправления

57 853 222 58 336 808 100,8% 483 586

0107
Обеспечение проведения выборов 
и референдумов

1 033 590 1 033 246 100,0% -344

0111 Резервные фонды 1 643 674 0,0% -1 643 674

0113 Другие общегосударственные 
вопросы

4 731 135 4 794 215 101,3% 63 080

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1 806 000 1 806 000 100,0% 0

0203
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

1 806 000 1 806 000 100,0% 0

0300

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1 089 331 1 267 614 116,4% 178 283

0302 Органы внутренних дел 264 831 445 028 168,0% 180 197

0309 предупреждение и ликвидация
и г 803 500 802 586 99,9% -914

0310
Обеспечение пожарной 
безопасности

7 000 7 000 100,0% 0

0314

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

14 000 13 000 92,9% - 1  0 0 0

0400
НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА 44 108 476 43 172 534 97,9% -935 942

0401 Общеэкономические вопросы 335 000 335 000 1 0 0 , 0 % 0



0405 Сельское хозяйство 1 782 000 1 782 010 100,0% 10

0408 Транспорт 18 484 000 18 483 815 100,0% -185

0409 Дорожное хозяйство 15 511 000 13 658 157 88,1% -1 852 843

0412
Прочие расходы в области 
национальной экономики

7 996 476 8 913 552 111,5% 917 076

0500
ЖИЛИЩНО

КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

240 862 455 286 281 019 118,9% 45 418 564

0501 Жилищное хозяйство 200 080 109 233 055 422 116,5% 32 975 313

0502 Коммунальное хозяйство 5 043 916 17 160 370 340,2% 12 116 454

0503 Благоустройство 21 003 580 21 131 450 100,6% 127 870

0505 Прочие расходы в области ЖКХ 14 734 850 14 933 777 101,4% 198 927

0600
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ
3 613 263 3 699 186 102,4% 85 923

0603
Охрана объектов растительного и 
животного мира

106 000 183 948 212,0% 77 948

0605
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

3 507 263 3 515 238 100,2% 7 975

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 685 388 026 693 943 047 101,2% 8 555 021

0701 Дошкольное образование 169 249 486 170 992 122 101,0% 1 742 636

0702 Общее образование 468 559 513 475 587 984 101,5% 7 028 471

0705 Переподготовка и повышение 
квалификации

370 435 370 435 100,0% 0

0707 Молодежная политика 16 587 144 16 522 148 99,6% -64 996

0709
Другие вопросы вобласти 
образования

30 621 448 30 470 358 99,5% -151 090

0800
КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ
64 349 248 64 165 790 99,7% -183 458

0801 Культура 49 815 288 49 633 023 99,6% -182 265

0804
Другие вопросы в области 
культуры

14 533 960 14 532 767 100,0% -1 193

0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 468 036 468 036

0909
Другие вопросы в области 
здравоохранения

468 036 468 036

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 294 620 998 265 329 214 90,1% -29 291 784

1001 Пенсионное обеспечение 2 415 000 2 411 822 99,9% -3 178

1002
Социальное обслуживание 
населения

26 911 000 26 884 540 99,9% -26 460

1003 Социальное обеспечение 
населения

212 778 367 187 224 687 88,0% -25 553 680



1004
Борьба с беспризорностью, опека, 
попечительство

43 278 231 39 420 105 91,1% -3 858 126

1006
Другие вопросы в области 
социальной политики

9 238 400 9 388 060 101,6% 149 660

1100 Физическая культура и спорт 2 533 104 2 530 981 99,9% -2 123

1102 Массовый спорт 2 533 104 2 530 981 99,9% -2 123

1200 Средства массовой информации 200 000 200 000 100,0% 0

1202
Периодическая печать и 
издательства

200 000 200 000 100,0% 0

1400 Межбюджетные трансферты 50 660 000 50 660 000 100,0% 0

1401
Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований

50 660 000 50 660 000 100,0% 0

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 458 848 007 1 482 038 806 101,6% 23 190 799

Заместитель главы администрации 
района - начальник управления 
финансов и налоговой политики

Т.Дахова



Приложение № 4 
к решению Муниципального 
совета района 
от "31" марта 2015г. №3

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
муниципального района "Яковлевский район" за 2014 год

руб.
КФСР Наименование КФСР КЦСР КВР Бюджетополучатель Сумма

0100 Общегосударственные расходы 364 026

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1072045 244
Администрация 
Яковлевского района

220 290

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1078045 540
Администрация 
Алексеевского 
сельского поселения

11 978

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1078045 540
Администрация 
Бутовского сельского 
поселения

11 978

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1078045 540
Администрация 
Быковского сельского 
поселения

5 989

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1078045 540
Администрация 
Г остищевского 
сельского поселения

5 989

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1078045 540
Администрация 
Дмитриевского 
сельского поселения

5 989



КФСР Наименование КФСР КЦСР КВР Бюджетополучатель Сумма

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1078045 540
Администрация 
Завидовского сельского 
поселения

11 978

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1078045 540
Администрация 
Казацкого сельского 
поселения

11 978

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1078045 540
Администрация 
Кривцовского сельского 
поселения

5 989

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1078045 540
Администрация 
Кустовского сельского 
поселения

11 978

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1078045 540
Администрация 
Мощенского сельского 
поселения

11 978

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1078045 540
Администрация 
Саженского сельского 
поселения

5 989

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1078045 540
Администрация 
Смородинского 
сельского поселения

5 989

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1078045 540
Администрация 
Стрелецкого сельского 
поселения

11 978



КФСР Наименование КФСР КЦСР КВР Бюджетополучатель Сумма

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1078045 540
Администрация 
Терновского сельского 
поселения

5 989

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1078045 540
Администрация 
городского поселения 
"Город Строитель"

5 989

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1078045 540
Администрация 
городского поселения 
"Поселок Томаровка"

11 978

0300
Национальная безопасность и 
правоохранительной деятельности

7 000

0310 Обеспечение пожарной безопасности 1072045 244
Администрация 
Яковлевского района

7 000

0500
Жилищно- коммунальное 
хозяйство

1 273 000

0501 Жилищное хозяйство 1078045 540
Администрация 
Дмитриевского 
сельского поселения

700 000

0503 Благоустройство 1078045 540
Администрация 
Алексеевского 
сельского поселения

15 000

0503 Благоустройство 1078045 540
Администрация 
Бутовского сельского 
поселения

15 000

0503 Благоустройство 1078045 540
Администрация 
Быковского сельского 
поселения

15 000

0503 Благоустройство 1078045 540
Администрация 
Г остищевского 
сельского поселения

15 000

0503 Благоустройство 1078045 540
Администрация 
Дмитриевского 
сельского поселения

15 000

0503 Благоустройство 1078045 540
Администрация 
Завидовского сельского 
поселения

15 000



КФСР Наименование КФСР КЦСР КВР Бюджетополучатель Сумма

0503 Благоустройство 1078045 540
Администрация 
Казацкого сельского 
поселения

15 000

0503 Благоустройство 1078045 540
Администрация 
Кривцовского сельского 
поселения

15 000

0503 Благоустройство 1078045 540
Администрация 
Кустовского сельского 
поселения

15 000

0503 Благоустройство 1078045 540
Администрация 
Мощенского сельского 
поселения

15 000

0503 Благоустройство 1078045 540
Администрация 
Смородинского 
сельского поселения

15 000

0503 Благоустройство 1078045 540
Администрация 
Стрелецкого сельского 
поселения

15 000

0503 Благоустройство 1078045 540
Администрация 
Терновского сельского 
поселения

15 000

0503 Благоустройство 1078045 540
Администрация 
городского поселения 
"Поселок Яковлево"

15 000

0505
Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства

1072045 611 МБУ "Благоустройство" 363 000

0700 Образование 60 900

0702 Общее образование 1072045 612
МБОУ "СОШ N2 г. 
Строитель"

60 900

0800 Культура 31 200

0801 Культура 1072045 612 МБУК "ЦБ района" 31 200

1000 Социальная политики 22 200

1003 Социальное обеспечение населения 1072045 244
Администрация 
Яковлевского района

22 200

1 758 326

Заместитель главы администрации 
района - начальник управления 
финансов и налоговой политики

Т.Дахова


